Отдел народного образования
администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 и организационно-технологической
моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Нижегородской области, утвержденной приказом министерства
образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023 № 316-01-63-
2772/23,

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый состав жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по каждому
общеобразовательному предмету.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОНО администрации
городского округа г. Первомайск С.В.Писанова

Утвержден
приказом отдела народного
образования администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области

СОСТАВ
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Астрономия Калашникова И.В., учитель физики МАОУ «Первомайская СШ»,
председатель жюри (по согласованию);

Рыльцина О.А, учитель физики МАОУ «Первомайская СШ», секретарь
жюри (по согласованию);

Беляев Д.А., учитель физики и информатики МАОУ «Сатисская СШ»
(по согласованию);
Ляскин В.В., учитель физики МАОУ «Большемакателемская СШ» (по

согласованию);
Майорова А.И., учитель физики МАОУ «Шутиловская ОШ» (по

согласованию)

Физика Калашникова И.В., учитель физики МАОУ «Первомайская СШ»
председатель жюри (по согласованию);

Рыльцина О.А, учитель физики МАОУ «Первомайская СШ», секретарь
жюри (по согласованию);

Беляев Д.А., учитель физики МАОУ «Сатисская СШ» (по согласованию);
Майорова А.И., учитель физики МАОУ «Шутиловская ОШ» (по

согласованию);
Ляскин В.В., учитель физики МАОУ «Большемакателемская СШ» (по

согласованию)

Физическая
культура

Сусуйкин В.А., учитель физической культуры МАОУ
«Большемакателемская СШ» ,председатель жюри (по согласованию);

Полечкина М.В., учитель физической культуры МАОУ «Сатисская СШ»
секретарь жюри (по согласованию);
Замыслов А.В., учитель физической культуры МАОУ «Первомайская

СШ» (по согласованию);
Костин Н.П., учитель физической культуры МАОУ «Первомайская СШ»

(по согласованию);
Баляев Д.С., учитель физической культуры МАОУ «Первомайская СШ»

(по согласованию);
Шестаков М.И., учитель физической культуры МАОУ «Первомайская

СШ» (по согласованию);
Макареева Е.А. учитель физической культуры МАОУ «Первомайская

СШ» (по согласованию);
Почивалова Л.М., учитель физической культуры МАОУ «Первомайская

СШ» (по согласованию)

Основы
безопасности
и защиты
Родины

Васькин А.В., педагог-организатор ОБЗР МАОУ «Первомайская СШ»,
председатель жюри (по согласованию);

Морозова Г.В., учитель ОБЗР МАОУ «Большемакателемская СШ»,
секретарь жюри (по согласованию);

Лушин В.Ю., учитель ОБЗР МАОУ «Шутиловская ОШ» (по
согласованию);

Юняев В.М., учитель ОБЗР МАОУ «Сатисская СШ» (по согласованию).
Баляев Д.С., учитель физической культуры МАОУ «Первомайская СШ»

(по согласованию);
Шестаков М.И., учитель физической культуры МАОУ «Первомайская

СШ» (по согласованию)

Труд Арзамассова Г.В., учитель труда МАОУ «Большемакателемская СШ»
председатель жюри (по согласованию);
Лалыкина М.А, учитель труда МАОУ «Первомайская СШ», секретарь

жюри (по согласованию);
Будина М.С., учитель труда МАОУ «Первомайская СШ» (по

согласованию);
Поликарпова В.Б., учитель труда МАОУ «Первомайская СШ» (по

согласованию);
Плаксин М.В. учитель труда МАОУ «Первомайская СШ» (по

согласованию);
Харитонов В.В., учитель труда МАОУ «Первомайская СШ» (по

согласованию)

Биология Штоколова И.А., учитель биологии МАОУ «Первомайская СШ»,
председатель жюри (по согласованию);

Замыслова Е.А., учитель биологии МАОУ «Первомайская СШ»,
секретарь жюри (по согласованию);

Лушин В.Ю., учитель биологии МАОУ «Шутиловская ОШ» (по
согласованию);

Храмова Н.И., учитель биологии и химии МАОУ «Большемакателемская
СШ» (по согласованию);

Орлова Е.С. учитель биологии МАОУ «Первомайская СШ» (по
согласованию);

Баландина В. П., учитель биологии МАОУ «Первомайская СШ» (по
согласованию)

Экология Штоколова И.А., учитель биологии МАОУ «Первомайская СШ»,
председатель жюри (по согласованию);

Замыслова Е.А., учитель биологии МАОУ «Первомайская СШ» ,
секретарь жюри (по согласованию);

Куренкова Т. Н. учитель географии МАОУ «Первомайская СШ» (по
согласованию);
Морозова А.В., учитель географии МАОУ «Сатисская СШ» (по

согласованию);
Баландина В. П., учитель биологии МАОУ «Первомайская СШ» (по

согласованию)

Право Цветкова М.В., учитель истории МАОУ «Первомайская СШ» ,
председатель жюри (по согласованию);

Васькина Н.А., учитель истории МАОУ «Первомайская СШ», секретарь
жюри (по согласованию);

Устинова Н.В., учитель истории и обществознания МАОУ
«Первомайская СШ» (по согласованию);

Юняев В.М., учитель истории МАОУ «Сатисская СШ» (по
согласованию);

Горбунов И.Н., учитель истории и обществознания МАОУ
«Большемакателемская СШ» (по согласованию)

Химия Качулина Е.В., учитель химии МАОУ «Первомайская СШ», председатель
жюри (по согласованию);

Комзолова И.И., учитель химии МАОУ «Первомайская СШ», секретарь
жюри (по согласованию);

Кудрявцева Т.Е., учитель химии МАОУ «Сатисская СШ» (по
согласованию);

Храмова Н.И., учитель биологии и химии МАОУ «Большемакателемская
СШ» (по согласованию);

Крылова М.Н, учитель химии МАОУ «Шутиловская ОШ» (по
согласованию)

Математика Потапова В.А., учитель математики МАОУ «Первомайская СШ»,
председатель жюри (по согласованию)
Лукьянова Г.Г., учитель математики МАОУ «Первомайская СШ»,
секретарь жюри (по согласованию)
Синицина В.М., учитель математики МАОУ «Первомайская СШ» (по
согласованию);

Кошкина М.А., учитель математики МАОУ «Первомайская СШ» (по
согласованию);
Кривова К.А., учитель математики МАОУ «Первомайская СШ» (по

согласованию);
Ляскин В.В., учитель математики МАОУ «Большемакателемская СШ» (по

согласованию);
Каштанова Т.Н., учитель математики МАОУ «Шутиловская ОШ» (по
согласованию)
Лихачева Л.В., учитель математики МАОУ «Сатисская СШ» (по
согласованию)

Русский язык и
литература Мещерякова Г.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «Сатисская

СШ» , председатель жюри (по согласованию);
Колесник Е.И., учитель русского языка и литературы МАОУ «Первомайская
СШ», секретарь жюри (по согласованию);
Авдонина В.В., учитель русского языка и литературы МАОУ
«Первомайская СШ» (по согласованию);

Алекаева Н.В., учитель русского языка и литературы МАОУ
«Первомайская СШ» (по согласованию);
Щекочихина Т.И., учитель русского языка и литературы МАОУ
«Первомайская СШ» (по согласованию);
Наумова О.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «Первомайская
СШ» (по согласованию);
Малоземова О. Н., учитель русского языка и литературы МАОУ

«Первомайская СШ» (по согласованию);
Ярилина Е.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ
«Большемакателемская СШ» (по согласованию)

Английский
язык

Михайлова Н.Г., учитель английского языка МАОУ «Первомайская СШ»,
председатель жюри (по согласованию);
Курочкина Т. А. учитель английского языка МАОУ «Первомайская СШ» ,

секретарь жюри (по согласованию);
Москаева Н.С., учитель английского языка МАОУ «Большемакателемская

СШ» (по согласованию);
Решетилова Е.Н., учитель английского языка МАОУ «Шутиловская ОШ»

(по согласованию);
Морозова Е.Н. ., учитель английского языка МАОУ «Первомайская СШ»

(по согласованию);
Марюшкина М.А. учитель английского языка МАОУ «Первомайская СШ»
(по согласованию);
Тотолина.А.В., учитель английского языка МАОУ «Первомайская СШ» (по
согласованию)

Информатика Сергеева Н.В., учитель информатики МАОУ «Первомайская СШ»,
председатель жюри (по согласованию);

Калеева Н.В., учитель информатики МАОУ «Первомайская СШ»,
секретарь жюри (по согласованию);

Мурзина Т.Н., учитель физики и информатики МАОУ
«Большемакателемская СШ» (по согласованию);
Беляев Д.А., учитель физики и информатики МАОУ «Сатисская СШ» (по

согласованию);
Майорова А.И., учитель физики и информатики МАОУ «Шутиловская

ОШ» (по согласованию).

География Сусуйкина О.С., учитель географии МАОУ «Большемакателемская СШ»,
председатель жюри ( (по согласованию);

Баландина В.П, учитель географии МАОУ «Первомайская СШ»,
секретарь жюри (по согласованию);

Куренкова Т.Н., учитель географии МАОУ «Первомайская СШ» (по
согласованию);

Галынина Е.В., учитель географии МАОУ «Первомайская СШ» (по
согласованию);

Орлова Е.С. учитель биологии и географии МАОУ «Первомайская СШ»
(по согласованию);
Лушин В.Ю., учитель географии МАОУ «Шутиловская ОШ» (по

согласованию);
Зазина А.С., учитель географии МАОУ «Первомайская СШ» (по

согласованию)

История и
обществознание Цветкова М.В., учитель истории МАОУ «Первомайская СШ» ,

председатель жюри (по согласованию)
Устинова Н.В., учитель истории и обществознания МАОУ

«Первомайская СШ» секретарь жюри (по согласованию);
Шематонова М.М., учитель истории и обществознания МАОУ

«Шутиловская ОШ» (по согласованию);
Горбунов И.Н., учитель истории и обществознания МАОУ

«Большемакателемская СШ» (по согласованию);
Васькина Н.А., учитель истории и обществознания МАОУ Первомайская

СШ» (по согласованию);
Бородина Е.А., учитель истории и обществознания МАОУ Первомайская

СШ» (по согласованию);
Юняев В.М., учитель истории и обществознания МАОУ «Сатисская

СШ» (по согласованию).

Экономика
Цветкова М.В., учитель истории МАОУ «Первомайская СШ» ,

председатель жюри (по согласованию)
Устинова Н.В., учитель истории и обществознания МАОУ

«Первомайская СШ» секретарь жюри (по согласованию);
Васькина Н.А., учитель истории и обществознания МАОУ Первомайская

СШ» (по согласованию);
Бородина Е.А., учитель истории и обществознания МАОУ Первомайская

СШ» (по согласованию);
Минькова С.Ю., учитель обществознания МАОУ «Сатисская СШ» (по

согласованию)

Искусство Мещерякова Г.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «Сатисская
СШ» , председатель жюри (по согласованию);
Щекочихина Т.И., учитель русского языка и литературы МАОУ
«Первомайская СШ», секретарь жюри (по согласованию);
Сперанская Н.Л., учитель русского языка и литературы МАОУ

«Первомайская СШ» (по согласованию);
Воробьева Е.Б., учитель изо МАОУ «Первомайская СШ» (по

согласованию);
Машкова Е.В., учитель музыки МАОУ «Первомайская СШ» (по
согласованию)